
 1 

HAŇOVSKÝ                                   

ZPRAVODAJ  
Vydává Obec Haňovice                                                           1/ 2024

Hospodaření obce v roce 2023 
Rozpočet na rok 2023 byl deficitní, s velkými výdaji na 

komunikace. Původně mělo být z rezervy minulých let 

požito více jak 5 mil. Kč. Nakonec díky dobrým příjmům 

a dotacím bylo z ušetřených peněz minulých let použito 

„jen“ něco přes 2,6 mil. Kč. Silnice, a s tím i spojené 

vjezdy k rodinným domům, byly v minulém roce 

nejaktuálnějším tématem. Zastupitelstvo několikrát 

projednávalo a měnilo plány, jak vybudovat a 

spolufinancovat vjezdy. Nakonec rozhodlo, že všechny 

vjezdy (kromě novostaveb nebo nově vznikajících 

vjezdů), ležící na pozemcích obce, uhradí v plné výši 

obec. Příjmy a výdaje obce Haňovice v roce 2023 byly 

15 513 150,85  Kč.  Do příjmů byla použita rezerva 

z minulých let 2 625 130,92 Kč. Také byl splacen úvěr 

z kanalizace ve výši 1 000 008,00 Kč. Obec Haňovice 

měla na účtu a v pokladně k 31.12.2023 celkem 4 159 

050 Kč. Největší výdaje v roce 2023: 

- Splátka úvěru + úrok z úvěru – 1,19 mil. Kč.  

- Komunikace a odstavná místa – 4 ,05 mil Kč. 

- Oprava mostku u KD – 105 tisíc Kč. 

- Výměna svítidel veřejného osvětlení  – 1,49 mil Kč, 

z toho dotace 750 tisíc Kč. 

- Projektová dokumentace a žádost o dotaci na Senior 

byty – 663 tisíc Kč..  

- Demolice RD Kluzov 2 – 600 tisíc Kč.  

- Nákup myčky a umyvatelných kelímků – 106 tisíc 

Kč, z toho dotace 89 tisíc Kč. 

Mezi menší výdaje patřilo čištění potoka, úpravy na 

umělém hřišti u školy, nové sloupy VO u kulturního 

domu a u potoka, dokončení terénních prací na 

cyklostezce, garáž JSDH, opravy v kapli a zatékání 

ve střeše kulturního domu. Za tyto práce obec 

zaplatila 125 tisíc Kč. 
Spolky dostaly příspěvky na činnost: 

- SK Haňovice – 50 tisíc Kč. 

- SDH Haňovice – 5 tisíc Kč. 

- MS Haňovice 10 tisíc Kč. 

Příspěvek na provoz ní výdaje základní a mateřské 

školy byl 1,02 mil. Kč. Díky velkému nárustu cen 

energií byl příspěvek o 400 tisíc větší než 

v předešlém roce.

           

Rozpočet obce na rok 2024 
19. února byl schválen rozpočet na rok 2024. Rozpočet je 

vyrovnaný. Příjmy i výdaje dle návrhu rozpočtu činí 12 

240 000,00 Kč. Do výdajů byly započítány provozní 

náklady, závazky z minulých let, projekty projednané 

zastupitelstvem a výdaje schválené na zasedání 

zastupitelstva.  

Kromě výše uvedených nákladů se zastupitelé dohodli 

na předpokládaných výdajích: 

- Splácení úvěru – 1 000 008 Kč, 

- Kanalizace úrok z úvěru – 170 000 Kč, 

- Senior byty výstavba – 1 000 000 Kč, 

- Podlaha předsálí – 1 500 000 Kč – realizace 

proběhne jen v případě získání dotace. 

- Vjezdy Kluzov – 500 000 Kč, 

- Oprava chodníku kolem ZD – 200 000,-Kč,  

- Oprava umělky školní hřiště – 200 000 Kč, 

- Opravy ve škole – 150 000 Kč, 

- Dokončení veřejného osvětlení a rozhlasu na Dolním 

Konci – 200 000 Kč. 

Z drobnějších plánů: 
- Změny dopravního značení ve Vývozu a kolem 

parku – 50 000 Kč, 

- Oprava druhého dřevěného mostku 50 000 Kč, 

- Čištění potoka a rybníka za bytovkami – 70 000 Kč, 

- Opravy kaple, kulturního domu a pomníku padlých  

– 180 000,-Kč, 

- Opravy v hospůdce u Kolmanů a na dětském hřišti – 

80 000 Kč, 

Příspěvky spolkům: 

- MS Haňovice – dar na činnost 10 000 Kč 

- SK Haňovice –  dar na činnost 50 000 Kč 

Příspěvky pro neziskové organizace: 

- pro MAS Moravskou cestu – 20,-Kč/ 1 obyvatel, 

- pro Mikroregion Litovelsko – 20,-Kč / 1 obyvatel, 

- pro DSO Moravská cesta – 15,-Kč/ 1 obyvatel, 

- pro SPOV OK 3.000,-Kč. 

- Pro Svaz místních samospráv 3.500,-Kč + 

2/Kč/obyvatel. 

Příspěvkové organizace: 

- ZŠ a MŠ Haňovice ve výši 940.000,-Kč. Z toho: 

 na energie je určena částka 490 tisíc Kč.  

 na opravy 105.000,-Kč. 

 

Arnošt Vogel – starosta obce



 2 

Vybráno ze zasedání zastupitelstva  
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 10. 1. 2024 schválilo: 

1. potvrzuje ředitelku ZŠ a MŠ Haňovice p.o.  Mgr. Ivanu Královou na další šestileté období ve funkci ředitelky. 

2. souhlasí se zapojením obce do projektu „Sběrné nádoby pro DSO Region Moravská cesta“, financovaného z Operačního 

programu Životního prostředí. 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 19. 2. 2024 schválilo: 

1. výroční zprávu o poskytování informací za rok 2023. 

2. hospodaření obce Haňovice za rok 2023 bez výhrad. Obec hospodařila s příjmy a výdaji ve výši 15 513 150,85 Kč. 

3. příspěvek pro PO ZŠ a MŠ Haňovice v roce 2024 ve výši 940 000,- Kč. 

4. rozpočet obce Haňovice na rok 2024. Rozpočet je vyrovnaný ve výši 12 240 000 Kč. 

5. zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti za rok 2023. 

6. smlouvu s Olomouckým krajem „Smlouva o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví 

obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje“. 
 

Volby do Evropského parlamentu 
V letošním roce proběhnou troje volby – do Evropského parlamentu, do Senátu a do Krajských 

zastupitelstev. Naší obce se Senátní volby ale netýkají, ty až za dva roky. 7. a 8. června budeme volit 21 

poslanců do Evropského parlamentu. Z našeho kraje se do Evropského parlamentu mnoho lidí nehrne. 

Většina kandidátů je z Prahy a okolí a na Moravské kandidáty moc místa nezbývá. Zatím jsou známí jen 

dva, a to Radim Sršeň z Dolních Studének (STAN) a Ondřej Mikmek – starosta Slatinic (SPOLU).  
 

Zpráva o situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní bezpečnosti za rok 2023.  
V roce 2023 byly spáchány 2 trestné činy (v roce 2022 to byly 4 trestné činy), které byly objasněny. Dále bylo spácháno 9 

přestupků (v roce 2022 to byl pouze 1 přestupek). 3 přestupky se týkaly občanského soužití, ostatní drobných krádeží, pokousání 

psem nebo poškození plynovodu. Ve 3 případech se nepodařilo zjistit pachatele. V silničním provoze bylo zjištěno 10 dopravních 

přestupků, které byly vyřešeny pokutou.  
 

Úklid zahrádek. 
Vzhledem k tomu, že letošní jaro začalo dříve než obvykle a tráva již roste, bude oproti plánu první kontejner přistaven již 5. 

dubna u kulturního domu. Od 19. dubna bude dle svozového kalendáře přistaven první kontejner na zeleň. Opět upozorňujeme 

všechny občany, především pak zahrádkáře za bytovkami, aby netvořili černé skládky se zelení a jiným odpadem. Rybářský 

spolek se snaží udržovat okolí rybníku v čistotě, ale každým rokem podél náhonu vznikají černé skládky zeleně. Prosíme 

zahrádkáře, aby zeleň schraňovali na svých zahrádkách a řádně ji vyváželi do kontejnerů. 
 

Venčení psů. 
Znova se obracíme na chovatele psů, aby při venčení svých čtyřnohých přátel dbali na čistotu 

ulic a veřejného prostranství. Problém dělají nejen exkrementy volně ležící v parcích a zeleni 

v centru obce, ale problém je i v tom, že většina psíků má snahu občůrávat keře a květiny a k 

tomu ještě vyhrabovat na chodníky kůru nebo trávu. Následně sekat trávu, okopávat a udržovat 

rostliny je skutečně zážitek. Pokud má váš pes snahu občůrávat každý roh a keřík, venčete je 

prosím mimo obydlené části obce. 
 

  

Po 7 letech zastupitelstvo obce rozhodlo 
přihlásit se opět do soutěže  vesnice roku 
Olomouckého kraje.  

Tuto soutěž vyhlašuje Spolek pro obnovu venkova ČR, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Svaz měst a obcí ČR a  

Ministerstvo zemědělství.  Přihlásit se mohou i opakovaně obce do 7 500 obyvatel. Hodnotí se především upravenost obce, 

soužití obyvatel, ochota a spolupráce občanů obce, zájem občanů o život v obci, květinová výzdoba a spolupráce s podniky, 

především zemědělskými. Na základě hodnocení pak vyhlašuje tzv. stuhy: 

Zlatá stuha – za vítězství v krajském kole ( odměna 1.mil. Kč a postup do celostátního kola), 

Modrá stuha – za společenský život (0,6 mil. Kč), 

Bílá stuha – za činnost mládeže (0,6 mil. Kč), 

Zelená stuha – za péči o zeleň a životní prostředí (0,4 mil. Kč a postup do celostátního kola), 

Oranžová stuha – za spolupráci obce a zemědělského subjektu (0,6 mil. Kč a postup do celostátního kola), 

K těmto oceněním se připojuje i Olomoucký kraj, který udělil ocenění za 1. – 3. místo (100 tisíc Kč pro každého) a několik 

diplomů za různé aktivity obcí.  

V roce 2015 naše obec získala Oranžovou stuhu a v celostátním kole 3. místo. Za tuto stuhu jsme vybudovali nové chodníky 

a posezení v parku. O dva roky později, v roce 2017, se zastupitelstvo znova přihlásilo do této soutěže. Tentokrát obec 

žádnou stuhu nevyhrála, ale i tak to byl úspěch. Obec získala 3. místo v rámci Olomouckého kraje. 

 

Komise letos přijede koncem května a bude důležité, aby se co nejvíce občanů zúčastnilo a pomohlo při přípravě a 

samotném hodnocení akce. O této soutěži a možnosti zapojit se, budete ještě několikrát informováni. 



 3 

Statistika obyvatelstva v roce 2023 
Stav obyvatel:        Ve věku: 2023 2022 2015 2010 2000 
k 1.1.2023 463 občanů     0 –   5     30 38 32 34 21  

k 31.12.2023                    473 občanů      6 – 17     63 54 47 45 61  

Narodilo se  7 občanů    18 – 29     54 54 68 77 76  

Sezdáno bylo           4 manželství    30 – 39     71 67 62 57 63  

Zemřelo 5 občanů    40 – 49     58 65 58 60 74  

Přihlášeno   14 občanů    50 – 59     67 64 73 76 46  

Odhlášeno 6 občanů    60 – 69     62 60 53 48 49  

V obci je: muži 239 občanů    70 – 79     35 38 38 46 40  

                 žen 239 občanů    80 – 89     28 22 21 18 10  

Průměrný věk 41,5 let    90 – 99         3   3   3   1   1  

  

V roce 2023 byli sezdáni: 

13. května 2023 – Alena Kuchařová z Haňovic a Rudolf Piterka z Náměště na Hané 

17. června 2023 – Klára Knoblochová z Litovle a Pavel Reichel z Haňovic 

29. července 2023 – Martina Kuchařová z Haňovic a Ondřej Huňka z Haňovic 

12. listopadu 2023 – Lucie Bednaříková z Kluzova a Lukáš Přikryl z Haňovic 
 

Úmrtí:  

 

Domy a domácnosti: 

V obci je rodinných domů  Haňovice  obydlených  114  

     neobydlených    10 

         Kluzov obydlených    28 

     neobydlených        1 

Domy rozestavěné        Haňovice       10  

          Kluzov          0 
 

Nově zkolaudované domy v roce 2023: 

Haňovice 140 – Miroslav Uvízl 

Haňovice 124 – Tomáš Vidlák  
 

Narozené děti v roce 2023:  

 

Jaroslav Skopal  *17.10.1956 †1.1.2023  66 let Kluzov 

Jarmila Steigerová  *19.1.1945 †27.3.2023  78 let Kluzov 

Vlasta Čepová  *18.2.1930 †24.3.2023  93 let Haňovice 

Miroslav Čikl  *15.11.1944 †20.4.2023  78 let Haňovice 

Blanka Beranová    *14.10.1982 †17.5.2023  40 let Haňovice  

Jiřina Studená  *29.10.1937 †11.12.2023  86 let Haňovice  

Josef Steiger  *22.5.1936 †13.9.2023  87 let Kluzov 

Barbora Váňová  *20.6.2023         Haňovice 3 

 

 
Natálie Kratochvílová  *19.7.2023       Haňovice 108 

Daniel Ryšavý  *8.3.2023         Haňovice 33 

Jakub a Veronika Huňkovi  *3.11.2023         Haňovice 123 

 

 
Sára Přikrylová  *14.11.2023       Haňovice 115 

Nejčastější příjmení:  
 

Přikryl, Přikrylová 27 

Novák, Nováková     16 

Otava, Otavová  11 

 

Nejčastější jména:  
 

Jiří 15 Marie  13 

Petr 11 Hana a Lucie 10  

Jan 10  Alena a Ludmila 8 

83 křestních jmen je v obci pouze 1 x.    
      

 

Narozené děti v období 

od ledna do března 2024 
 

Olga Smetanová z Haňovic č. 97 
 

6

1

10
8

3
5

7 7

2

76 7

4
5

7 7
5 5

9

4

0

5

10

15

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Populace v obci

Narozené děti Úmrtí



 4 

SOCIÁLNÍ PRÁCE NA OBCI:  
Od července 2023 je na obci zřízena pozice sociálního pracovníka. Tuto 

službu podporuje Evropský sociální fond. 

Hlavní náplní sociální pracovnice je podpora občanů v tíživých životních situacích, poskytování poradenství a 

pomoc při řešení následujících problémových situací: 

 Problematika závislostí (alkohol, drogy, gamblerství, netolismus, stalking,…) 

 Rodinná, vztahová problematika, rozvod, výživné 

 Problémy související se ztrátou nebo rizikem ztráty bydlení 

 Domácí násilí 

 Nepříznivá finanční nebo dluhová situace, exekuce 

 Pomoc v nouzi, podpora osob se zdravotním postižením, seniorů 

 Pomoc při orientaci v systému sociálních a zdravotních služeb, pomoc při výběru vhodné sociální služby 

(pečovatelská služba, azylové domy, domovy pro seniory, …) 

 Pomoc s vyplňováním žádostí, s vyřízením dávek (dávky pomoci v hmotné nouzi, dávky pro osoby se 

zdravotním postižením, dávky státní sociální podpory, příspěvek na péči) 

 Pomoc s vyřizováním osobních dokladů 

 Pomoc v oblasti sociálního zabezpečení (dávky důchodového a nemocenského pojištění) 

 Pomoc v komunikaci s úřady, pomoc při řešení komplikací ve vztahu k úřadům 

 Poradenství v oblasti vzdělávacích a výchovných problémů (zprostředkování kontaktu na pedagogicko-

psychologické poradny, speciálně pedagogická centra, střediska výchovné péče, sociálně aktivizační 

služby, nízkoprahová denní centra, logopedie,…) 

 Doprovod (na úřady, v závažných případech i do zdravotnických zařízení – dle domluvy) 

 Zprostředkování jednání s dalšími organizacemi 

Jelikož v současné době mnozí z Vás řeší finanční situaci spojenou s rostoucími náklady na bydlení, ráda bych 

Vás informovala o možnosti podání žádosti o příspěvek na bydlení.  

 

Příspěvek na bydlení je dávka vyplácená opakovaně na základě podané žádosti o příspěvek na bydlení. O dávku 

je možné požádat až 3 měsíce zpětně od data podání žádosti o dávku, jestliže jsou splněny zákonné předpoklady. 

Úřad práce ČR zkoumá výdaje na bydlení a příjem společně posuzovaných osob.  

Nárok na příspěvek na bydlení má vlastník nebo nájemce bytu, jestliže: 

Příjem x 0,30 je větší než náklady na bydlení = nárok na příspěvek na bydlení nevzniká 

 

Příjem x 0,30 je menší než náklady na bydlení = nárok na příspěvek na bydlení vzniká 

 

Jednoduše řečeno – pokud člověku nestačí na pokrytí nákladů souvisejících s bydlením 30% jeho příjmu. 

Žádost o příspěvek na bydlení vyřizují Krajské pobočky Úřadu práce ČR podle místa skutečného pobytu osoby, 

která má na dávku nárok. Žádosti o dávky se podávají na předepsaných tiskopisech.  

Co všechno musím doložit, když žádám poprvé:  

 Žádost o příspěvek na bydlení na předepsaném formuláři  

 Doklad o výši čtvrtletního příjmu (důchodu), a to za každou osobu, která byt  

      užívá (v bytě bydlí) 

 Doklad o výši nákladu na bydlení  

 Úhrady na nájemné  

 Energie – poslední vyúčtování, kde jsou uvedeny zálohy 

 Další služby, včetně vyúčtování zálohových plateb 

 Mezi další náklady na bydlení řadíme náklady na plyn, elektřinu, náklady za dodávku tepla (dálkové 

vytápění), centrální poskytování teplé vody, dodávka vody z vodovodů a vodáren, odvádění 

odpadních vod, provoz výtahu, osvětlení společných prostor v domě, úklid společných prostor 

v domě, odvoz odpadních vod a čištění jímek, odvoz komunálního odpadu, popř. náklady za pevná 

paliva. 

 Doklad, který osobu opravňuje užívat byt (záleží na druhu vlastnictví či smluvního vztahu) 

 Nájemní smlouva, 

 Výpis z katastru nemovitostí, 



 5 

 Podnájemní smlouva apod. 

 V případě rekreačního objektu, pokud je používán k trvalému bydlení (například chata), musí doložit 

doklady, dokládající hodnocení standardů kvality bydlení a prohlášení, že ji vlastník užívá k trvalému 

bydlení. 

Pokud byste potřebovali s čímkoliv poradit nebo pomoci, budu velice ráda, když se za mnou zastavíte na 

obecním úřadě v knihovně, kde jsem přítomna každou středu od 7:00 do 17:00 hodin, nebo mě můžete 

kontaktovat telefonicky na čísle 777 643 078. Po domluvně je možné Vás navštívit i doma. 

                                      Lucie Sedláčková 

 

90 let od postavení Hasičské zbrojnice 
V roce 1934 byla zbořena zcela nevyhovující a zchátralá “hliněná“ 

kůlna, která sloužila jako sklad pro hasičskou stříkačku, 
zakoupenou v roce 1930 v Čechách pod Kosířem. Místo staré 

kůlny byla postavena za 8 000 korun nová hasičská zbrojnice, v níž 

byla také tzv. schůzovní místnost, využívaná nejen jako místnost 

pro schůze obecního zastupitelstva, které se do té doby muselo 

scházet v hospodě, ale i místo úředního jednání s občany a také 

obecní knihovna. V roce 1934 byl hasičský dobrovolný sbor 

jediným spolkem v obci. Škoda, že si nové zbrojnice více neužil 

zakládající člen a starosta hasičů a obce, Jakub Prucek, který 

2. srpna 1934 zemřel. Se smrtí Jakuba Prucka utichá i činnost 

sboru a nejsou žádné informace o jeho činnosti, až v roce 

1949, na pokyn ONV v Litovli, byla provedena reorganizace místního požárního sboru. Jeho velitelem byl 

jmenován Bedřich Kolman, zástupcem velitele Josef Sova ml. Předsedou byl zvolen František Koupil, jednatelem 

Alois Otava a pokladníkem Jan Krajc. V roce 1953 se úřadovna předsedy MNV Floriana Dostála stěhuje do 

administrativní budovy JZD Haňovice. 

Za druhé světové války byla potlačována četba české literatury. Přesto se místní občané snažili četbu české 

literatury zachovat a předkládali fingované seznamy knih. Tak se podařilo většinu knih uchovat právě na půdě 

hasičské zbrojnice a rozpůjčením občanům. Knihovna ve zbrojnici fungovala až do šedesátých let, kdy byla přemístěna 

do kulturního domu.    

Knihovnu vystřídalo holičství, kde dlouhá léta stříhal a 

holil Karel Uvízl, kterého vystřídal Miloslav Otava, oba 

z Dolního Konce. Josef Otava - syn Miloslava, 

vzpomíná „ jako dítě jsem po škole chodil zatápět do 

hasičské zbrojnice, aby byla vyhřátá pro zákazníky. 

Aby stříhání a holení rychleji ubíhalo, tak maminka 

Eliška muže namydlila mýdlem na holení a otec holil 

a stříhal“.  Holičství zde fungovalo až do 

osumdesátých let. 

V roce 1992 se knihovna na 10 let opět stěhuje do 

hasičské zbrojnice, aby uvolnila místo pro kanceláře 

obecního úřadu. Od roku 2002 je místnost ve zbrojnici 

zázemím pro SDH Haňovice. V roce 2020 obec 

zakoupila nové zásahové vozidlo pro JSDH. Nebylo 

ale kde parkovat a tak hasiči svépomocí přistavěli 

garáž, která se právě kolauduje. 

  

SDH Haňovice kolem roku 1970. Zprava: Miloslav Novák, 

Josef Vošalík, Jaroslav Přidal, Josef Beran, Miroslav Čikl, 

Ladislav Pokorný, Ladislav Přidal, Josef Novák, Josef Prucek, 

František Beran, Bedřich Vošalík. 



 6 

ODPADY V ROCE 2023: 
Celkové náklady na odpadové hosp. 553 015,- Kč  TKO a velkoobjem.    118,7 tun =     256  kg/občan 
Celkem příjmy 529 818,- Kč  stavební odpad           0,5  tun =       1,1  kg/občan 
Celkové nákl. bez příjmu separ. odp. 407 017,- Kč  plasty                        16,9  tun =      36,5 kg/občan 
Celkem příjmy bez separov. odp. 329 286,- Kč  sklo                             8,5  tun =      18,4 kg/občan 
Hrubé nákl. na  1 občana    1 194,- Kč  kov                              2,2  tun =      4,7   kg/občan 
Čisté nákl. na 1 občana        879,- Kč dřevo                           7,5  tun  =       30  kg/občan 
Platba vybíraná obcí na 1 občana                  620,- Kč zeleň                         47,8  tun  =     103  kg/občan 
  papír                         16,5  tun =      35,6 kg/občan 
  oděvy                          2,5 tun =        5,4 kg/občan 
  nebezpečný odpad     1,3  tun =        2,8 kg/občan 
Porovnání cen a množství odpadů v minulých letech 

 2023 2022 2020 2018 2017 2015 2010 2005 

Náklady na občana (v Kč) 879,- 778,- 718,- 591,- 506,- 511,- 488,- 476,- 
Platba na občana (v Kč) 620,- 620,- 550,- 470,- 470,- 440,- 440,- 390,- 
TKO a velkoobjemný (v tunách) 118,7 119 80,6 81,9 93,5 113 91,5 212 
Plasty (v tunách) 16,9 15,2 16,2 16,3 12,3 6,55 5,44 4,29 
Papír (v tunách) 16,5 13,4 15,3 16,7 11,0 6,37 9,86 2,65 
Sklo (v tunách)   8,5 10,3 5,5 6,2 11,1 8,37 5,9 4,94 
Zeleň (v tunách) 47,8 36,7 31,9 34,1 33,5 38,28   

 

V tomto roce cena za směsný komunální odpad vzrostla o 11%. Díky opatřením zastupitelstva (od. 1.7. změna svozové 

firmy a od května do září svoz jednou za 4 týdny) by celkové výdaje za svoz SKO neměl vzrůst. Také předpokládáme, že 

klesne množství SKO a nebudeme platit „pokuty“ za překročené množství SKO na občana.  

Množství směsného komunálního odpadu je stejné jako v předešlém roce. Oproti roku 2022 jsme měli o 10 občanů více a 

tím jsme v průměru na obyvatele malinko klesli, je to ale zanedbatelné. 118 tun je hodně a cílem je klesnout pod 80 tun za 

rok. To je v přepočtu 170 kg na občana. Důvodem je, že za každý kilogram odpadu nad 170 kg/občan platíme 0,75 Kč 

navíc.   Dobré je, že vzrostla vytříděnost odpadů. Zatímco v roce 2022 byla pouhých 32%, tak v roce 2023 to bylo skoro 

47 %. Cílem je, aby v roce 2026 byla vytříděnost alespoň 60%.  

Od 1. ledna se začal komunální odpad účtovat a vážit podle skutečně svezeného odpadu. Dříve jsme zapadli do průměru 

Litovle. Pořád přetrvává nešvar dávat do popelnice suť, zeleň a separované odpady. Pokud zastupitelstvo schválí novou 

vyhlášku, tak od příštího roku se bude platit poplatek buď za kilogram odpadu nebo sběrnou nádobu. Je předpoklad, že pak 

tento nešvar pomine. 

Obec Haňovice je smluvně zapojena do sběrného dvoru v Litovli. V roce 2023 činily náklady na tento sběrný dvůr a 

velkoobjemný odpad téměř 75 tisíc Kč. Je to o 16 tisíc více než v roce 2022. Obráceně, díky zapojení do sběrného dvoru, 

platíme méně za velkoobjemný odpad, který je řádně vytříděn. 

 

 
 

Připomínáme poplatky v obci Haňovice v roce 2024 
Poplatek za komunální odpad           750,- Kč  splatný od 1.2. do 31. 5. v hotovosti nebo převodem na  

       účet obce  1801684339/0800, VS 1345, SS: číslo domu 

Pes             150,- Kč  za prvního psa – splatné od 1.2. do 31. 5. 

     200,- Kč   za každého dalšího psa v hotovosti nebo převodem na účet 

       obce 1801684339/0800, VS 1345, SS: číslo domu

 

476 488 511

718
879

390 440 440
550

620

0

500

1000

2005 2010 2015 2020 2023

Náklady a příjmy na občana 

Náklady na občana Roční poplatek



 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
                                                      Hospodaření obce.  

                                                                             (v tisících korunách) 

Příjmy 
Rozpočet 
         2023  

Upravený 
rozpočet 

Hospodaření 
k 31.12.2023  

% 
 

Rozpočet 
2024 

 

Daň ze závislé činnosti                                                  1 350 1 350 1 513  112% 1 550  

Daň z příjmů z  podnikání fyzických osob 100 100             121 120%                  110 

Daň z kapitálových výnosů 280 280 348 124% 280 

Daň právnických osob 2 000 2 000            2 524         268%              2 350 

Daň z právnických osob za obec 150 150 150 100% 122 

Daň z DPH   4 900 4 900 4 546 93% 4 650 

Platby za popelnice 275 275 278 101% 350 

Popl. správní, psi, veř.prostr, vstupné, 
hazard 

73 95 114 119% 92 

Daň z nemovitosti 710 710 741                        104% 1 300                        

Splátky půjč.prostř. 490 214 214 43% 375 

Dotace od Kr.úřadu ze Stát.rozpočtu 183 641 641 100% 202 

Ostatní inv. transfery ze SR 757 757 757 100%  
Nedaňové příjmy (pronájem z KD a 
hospody, z orné půdy, rozhlas, knihovna , 
za telefon, prodej rekl. mat., úroky, VO, 
zeleň, místní správa, 781 606 731 120% 859 
Financování 3 600 5 050 2 625 52%  

Příjmy celkem 15 650     17 128 15 303 91% 12 240 
      

Výdaje      

Ostatní záležitosti lesního hospodař. MS 10 10 10 100% 10 

Silnice, doprava, dopravní obslužnost 1 219 1 043 1 020 93% 168 

Pozemní komunikace-chodníky 3 143 3 481 3 226 98% 770 

Odvádění odpadních vod - kanalizace 530 490 189 38% 670 

Úpravy vodních toků, rybníky 40 40 27 67% 20 

Vodní díla v krajině     50 

Základní škola a mateřská škola          1 396 1 437 1 417 99% 1 295 

Knihovna 20 20 19 94% 20 

Ostatní zál. kultury (kronika, komise, 
kulturní akce) 323 

 
323 305 

 
94% 

 
103 

Kaple a kostely - opravy 35 83 82 99% 100 

Místní rozhlas 5 5  0% 50 

Kulturní dům 690 800 660 82% 1 673 

Tělovýchovná činnost oprava hřiště 50 50 50 100% 50 

Pomoc zdravotně postiženým 20 20 17 85% 20 

Bytové hospodářství 900 685 663 97% 1 000 

Nebytové hospodářství (pohostinství) 30 40 36 90% 50 

Veřejné osvětlení 2 040 2 150 1 710 80% 352 

Komunální služby a územní rozvoj     159 780 738 95% 160 

Sběr nebezpečného odpadu 10 20 16 80% 20 

Sběr komunálního odpadu 330 340 340 100% 360 

Sběr ostatního odpadu                                                                             70 70 52 73% 70 

Separovaný komunální odpad 170 170 146 86% 220 

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 661 684 634 93% 756 

Základní sociální poradenství  397 149 37% 323 

Rezerva na krizová opatření 50 50 0 0% 50 

Požární ochrana 80 80 75 93% 55 

Obecní zastupitelstvo 1 127 1 127 1 125 99% 1200 

Volby 39 39 31 81%  

Obecní úřad 1 207 1 358 1 257 93% 1 350 

Všeobecná pokladní správa - úroky, služby 
peněž. ústavům 15 15 14 

89% 15 

Pojištění obce                                                                               58 58 54 93% 60 

Platby daní a poplatků 200 240 221 92% 192 

Finanční vypořádání minulých let                                                23 23 23 100% 8 

Splátky úvěru 1 000 1 000 1000 100% 1 000 

Výdaje celkem 15 650 17 128 15 303                   89% 12 240 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční procházky 
Letošní velikonoční atmosféru opět zahájila základní škola, když ověsila lípu vedle kapličky 

velikonočními vajíčky. Vyzýváme všechny nadšené děti a kutily, aby se přidali, namalovali 

vajíčka ozdobili a pověsili na tento strom. 

Letošní velikonoční atmosféru opět završí pondělní setkání v Albrechtce. Od 15:00 hodin si 

můžete opéct špekáček (v omezeném množství budou k zakoupení, ale můžete si špekáčky i 

donést) anebo se pouze občerstvit. Cestu z Kluzova si můžete zpestřit soutěží z našeho regionu 

a pro děti ve znalosti Velikonoc. Na Kluzově u RD u Damovských budou uloženy odpovědní 

lístky a po cestě k Albrechtce budou umístěny otázky. Lístky, do kterých budete vpisovat 

odpovědi, můžete odevzdat přímo na setkání v Albrechtce.  

 



 9 

 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2024 v jednotlivých obcích 

Tříkrálová sbírka proběhla v 58 obcích našeho regionu. 
 

Celkem bylo vykoledováno: 939 148 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z centrálního konta budou peníze rozděleny do regionů na 

schválené projekty jednotlivých místních charit a na 

humanitární pomoc u nás i v zahraničí.  Výnos Tříkrálové 

sbírky je z největší části tradičně věnován na podporu 

záměrů pro lidi v nouzi na území ČR. Jde o různé formy 

pomoci pro seniory, matky dětmi v tísni, lidi s postižením, 

bez domova, sociálně vyloučené či ohrožené vyloučením. 

Desetina výtěžku je určena na pomoc rozvojových projektů 

do zahraničí (např. na udržení zdrojů obživy nebo 

vzdělávání), případně jako rezerva pro případ 

humanitárních katastrof. 

V roce 2023 se podařilo vybrat v celé ČR 173 193 244 Kč. 

V našem litovelském regionu částku 904.718 Kč. Část 

sbírky, určenou pro vlastní projekty Charity, jsme použili 

na spoluúčast při obnově vozového parku - nákup 

automobilu, podpora provozu MC Rybička Litovel, 

podpora domácí hospicové péče Hospice na Sv. Kopečku. 

Jako každý rok jsme poskytli také přímou pomoc rodinám 

a osobám v nouzi. Děkujeme za Vaši štědrost. Stejně děkujeme všem, kdo nám s Tříkrálovou sbírkou 

pomáhali.                                               Ing.  Ludmila Zavadilová,  Charita Šternberk, středisko Litovel  

OBECNÍ ÚŘAD BLAHOPŘEJE 
V měsících duben  – červen 2024 oslaví tito občané významné životní jubileum. Obecní úřad všem přeje 

mnoho zdraví a úspěchů v dalších letech života. 

 

Přidalová Anežka   96 

Kašparová Blaženka     94 

Čepová Ludmila            90 

Uvízl Miroslav  86 

Vošalíková Anna             86 

Nováková Růžena            82 

Skládalová Jiřina      81 

Vyhnálková Eva             81 

Kovářová Věra            81 

Vernerová Marie                  81 

 

            Množil Jaroslav                 75 

            Kašpar Antonín    70 

Dragoun Stanislav               70 

Mück Jan                      70 

Kuchař Josef           60 

Kašparová Jana     55 

Studený Vlastimil            50 

Jaroš Pavel                     50 

            Rozmanová Dagmar          50        

Informace pro oslavence ve věku 65, 70, 75, 80 a více:  Dne 10. června 2024 proběhne setkání oslavenců obce  

od 11:30 v Hospůdce u Kolmanů. O tomto setkání budete ještě informováni. 

Litovel 128 593 Slavětín 14 047 Vilémov 17 360 

Chořelice 13 548 Luká a místní části 35 315 Olbramice 10 448 

Nasobůrky 15 288 Bouzov a místní části 63 359 Bílsko 9 895 

Víska 5 331 Náklo a Mezice a Lhota 54 288 Haňovice 14 461 

Tři Dvory 11 028 Červenka 53 844 Kluzov 4 085 

Rozvadovice 6 151 Pňovice 10 892 Cholina 20 579 

Unčovice 14 564 Střeň 4 530 Senice a místní části 72 548 

Březové 6 850 Mladeč 11 819 Senička 12 990 

Myslechovice 16 856 Bílá Lhota a místní části 36 327 Náměšť 101 027 

Savín 6 304 Příkazy a Hynkov 49 874 Loučany 31268 

Nová Ves 9 254 Dubčany 16 578 Skrbeň 35 326 

Měrotín 6 700 Loučka 16 238   

V Haňovicích chodili za Tři krále: Růženka Ovísková, 

Karel Smetana, Emilly Přikrylová, Nela Vidláková, 

Timotej Smetana a Eliáš Vidlák. 



 10 

PŘÍPRAVA A ROZLOSOVÁNÍ SK HAŇOVICE – JARO 2024 
 

Mužstvo mužů sehrálo v přípravě na jarní část soutěže zápas se Starou Vsí, kdy vyhráli 5:4 a s Červenkou 

vysoko 12:1. V prvním mistrovském zápase Haňovice vyhráli na hřišti Hněvotína 3:2. 
neděle 31.3.2024 15:00 Muži Haňovice - Vícov       

neděle 31.3.2024 12:15 Dorost "A" Haňovice - Jeseník       

neděle 7.4.2024 15:30 Muži Pňovice - Haňovice Auta 14:00   hřiště Újezd u Uničova 

sobota 6.4.2024 10:00 Dorost "A" Nové Sady - Haňovice Autobus 8:30     

sobota 6.4.2024 10:15 Dorost "B" Troubelice - Haňovice Autobus 8:45     

středa 10.4.2024 16:30 Dorost "A" Horka - Haňovice Auta 15:15     

sobota 13.4.2024 15:30 Muži Mor. Beroun - Haňovice Auta 13:45     

sobota 13.4.2024 10:00 Dorost "A" Kozlovice - Haňovice Autobus 8:15     

neděle 14.4.2024 11:00 Dorost "B" Haňovice - Šumvald       

neděle 21.4.2024 10:00 Muži Černovír - Haňovice Auta 8:30     

sobota 20.4.2024 10:00 Dorost "A" Haňovice - Slavonín       

neděle 21.4.2024 13:30 Dorost "B" Štěpánov - Haňovice Autobus 12:15     

neděle 28.4.2024 16:00 Muži Olšany - Haňovice Auta 14:30     

sobota 27.4.2024 13:00 Dorost "A" Šternberk - Haňovice Autobus 11:30     

neděle 28.4.2024 10:00 Dorost "B" Haňovice - Vrahovice       

neděle 5.5.2024 17:00 Muži Haňovice - Velký Týnec       

neděle 5.5.2024 14:15 Dorost "A" Haňovice - Čechovice       

neděle 5.5.2024 13:30 Dorost "B" Bělkovice - Haňovice Autobus 12:00     

sobota 11.5.2024 16:30 Muži Haná Prostějov - Haňovice Auta 15:00   hřiště Vrahovice 

neděle 12.5.2024 10:00 Dorost "A" Černovír - Haňovice Autobus 8:30     

sobota 11.5.2024 10:00 Dorost "B" Drahlov - Haňovice Autobus 8:30     

neděle 19.5.2024 17:00 Muži Haňovice - Lutín       

neděle 19.5.2024 14:15 Dorost "A" Haňovice - Konice       

neděle 19.5.2024 12:00 Dorost "B" Haňovice - Bedihošť       

neděle 26.5.2024 17:00 Muži Kožušany - Haňovice Auta 15:30     

neděle 26.5.2024 10:00 Dorost "A" Mohelnice - Haňovice Autobus 8:45     

neděle 26.5.2024 10:00 Dorost "B" Bohuňovice - Haňovice Autobus 8:30     

neděle 2.6.2024 17:30 Muži Haňovice - Chomoutov       

neděle 2.6.2024 14:45 Dorost "A" Haňovice - Hranice "B"       

neděle 2.6.2024 12:30 Dorost "B" Haňovice - Hodolany       

neděle 9.6.2024 17:00 Muži Doloplazy - Haňovice Auta 15:30     

neděle 9.6.2024 10:00 Dorost "A" Chropyně - Haňovice Autobus 8:00     

neděle    9.6.2024 10:30 Dorost "B" Lužice "B" - Haňovice Autobus 9:00     

sobota 15.6.2024 17:00 Muži Haňovice - Lužice       

sobota 15.6.2024 14:15 Dorost "A" Haňovice - Chválkovice       

sobota 15.6.2024 12:00 Dorost "B" Haňovice - Doloplazy       
  

 
Vydává Obec Haňovice – Grafická úprava: Arnošt Vogel. Evidenční číslo: MK ČR E 21401. 

Společenský a sportovní život v Haňovicích. 

 
Velikonoční zábava  31.3.2024 20:00 hod. Kulturní dům Haňovice, MOTORS 

Velikonoční procházky   1.4.2024 15:00 hod. setkání v Albrechtce 

Střelby na asfaltové terče   1.5.2024 10:00 hod. Areál MS Haňovice 

Pochod do Javoříčka     8.5.2024 09:00 hod. Pořadatel: Haňovští  

Rybářské závody  18.5.2024 06:00 hod. Rybník za bytovkami 

  Dětský den     25.5.2024 15:00 hod. Náves před kulturním domem  

  Den otevřených dveří    1.6.2024 celodenní ZD Haňovice 

Letní kino    21.6.2024 18:00 hod. Náves před kulturním domem 


